
 

 

PLAZA ESPAÑA, 1 - 04880 Tíjola (Tíjola) - TELF. 950 420 300 - FAX. 950 420 106 - WEB: http://www.tijola.es - e-mail: registro@tijola.es - C.I.F. P-0409200-C 

Expediente nº: 2025/092411/950-023/00012 
Resolución de Alcaldía 
Procedimiento: Expediente de Convocatoria de Sesión de Junta de Gobierno Local 

 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA PRESIDENCIA Nº 371/2025 RELATIVA A LA 
CONVOCATORIA ORDINARIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

 
Vista la relación de expedientes conclusos dispuestos por el Secretario, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 
Local, en concordancia con los artículos 46 y siguientes del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 
18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia 
de Régimen Local, y con el artículo 112 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades 
locales, RESUELVO: 

 
PRIMERO. Convocar la próxima sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, en la 

sala de Comisiones de la Casa Consistorial el día 5 de Agosto de 2025 a las 08:30 horas para tratar 
de los asuntos que se expresan en el orden del día. 

SEGUNDO. Que el Secretario lleve a cabo los trámites legales oportunos para la 
convocatoria y notificación de los miembros de la Corporación. 

TERCERO. Fijar el siguiente 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

 PRIMERO.-.APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA 
SESIÓN ANTERIOR Nº 10/2025  DE VEINTIDOS  DE JULIO DE 2025 

 SEGUNDO.- APROBACIÓN, EN SU CASO, DE FACTURAS Y ACUERDOS CON 
REPERCUSIÓN ECONÓMICA FINAL JULIO EXPEDIENTE:  2025/092421/005-970/00035  

 TERCERO.- APROBACIÓN, EN SU CASO, DE FACTURAS CON LEVANTAMIENTO 
DE REPARO FINAL JULIO DE AYUNTAMIENTO Y RESIDENCIA DE LA TERCERA EDAD 
SAN SEBASTIAN2025/092421/005-970/00036 

 CUARTO.- APROBACIÓN, EN SU CASO, DE OCUPACION DE VIA PÚBLICA DE 
MESAS Y SILLAS 

 QUINTO.- APROBACIÓN, EN SU CASO, DE LICENCIAS URBANISTICAS 

 SEXTO.- ACEPTACIÓN, EN SU CASO, DE PROPUESTA DEL CLUB DE 
BALONCESTO CDBO BYSPANIA TIJOLA 

 SÉPTIMO.- OTROS. 

 
El Alcalde Presidente 

D. José Juan Martínez Pérez 

Código Seguro De
Verificación

F0SM/8+G3AuS4XSMfX9VNg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Juan Martinez Perez - Alcalde-Presidente del Ayto. de Tijola Firmado 04/08/2025 11:38:47

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/F0SM%2F8%2BG3AuS4XSMfX9VNg%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley
39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/F0SM%2F8%2BG3AuS4XSMfX9VNg%3D%3D

